
UCHWAŁA NR 226/09 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 18 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania, rozliczania i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla 
przedszkoli niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Zgorzelec 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września  
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy Zgorzelec 
uchwala: 

§ 1. Ustala tryb udzielania, rozliczania i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przeka-
zywanych z budżetu Gminy Zgorzelec dla prowadzonych na terenie Gminy Zgorzelec: 
1) niepublicznych przedszkoli,  
2) niepublicznych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na pod-

stawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

§ 2. 1. Niepubliczne przedszkole, o którym mowa w § 1 pkt 1 otrzymuje z budżetu Gminy Zgorzelec 
dotację ustalaną według zasad określonych w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty. 

2. Podmiot prowadzący wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w § 1 pkt 2, otrzy-
muje z budżetu Gminy Zgorzelec dotację ustalaną według zasad określonych w art. 90 ust. 2d ustawy  
o systemie oświaty. 

3. Wysokość dotacji ustala Wójt Gminy Zgorzelec uwzględniając środki zabezpieczone w budżecie 
Gminy. 

§ 3. 1. Wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie gminy powinien zawierać: 
1) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Gminę Zgorzelec, 
2) określenie planowanej liczby uczniów uczęszczających do placówki, 
3) informację o planowanej liczbie uczniów spoza Gminy Zgorzelec, 
4) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do dnia 20 każdego miesiąca poprzedzającego miesiąc udzielenia dotacji podmiot dotowany bę-
dzie przedkładał Urzędowi Gminy Zgorzelec informację o liczbie uczniów – na druku stanowiącym za-
łącznik nr 2 do uchwały.  

3. Wysokość miesięcznej dotacji oblicza się na podstawie liczby uczniów zawartej w informacji,  
o której mowa w ust. 2. 

4. Rozliczenie z wykorzystania dotacji za dany miesiąc składa się, według wzoru stanowiącego za-
łącznik nr 3 do uchwały, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy rozliczenie. 

5. Brak rozliczenia dotacji zgodnie z załącznikiem nr 3 stanowi podstawę wstrzymania wypłaty ko-
lejnych rat dotacji. Złożenie zaległej informacji może być podstawą do przekazania zaległych rat dotacji 
na rzecz uprawnionego przedszkola.  

6. Kwota nadpłaconej lub niedoszacowanej dotacji miesięcznej będzie uregulowana w dotacji udzie-
lonej na następny miesiąc. 

7. W przypadku likwidacji przedszkola i wystąpienia nadpłaty dotacji podmiot prowadzący przedszkole 
zobowiązany jest w terminie do 31 stycznia do zwrotu kwoty dotacji nadpłaconej za rok poprzedni. 

§ 4. 1. Gmina uprawniona jest do kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. Kontrola może być 
przeprowadzona także w siedzibie placówki. 

2. Wójt Gminy albo osoba przez niego upoważniona ma prawo żądać od podmiotu, któremu udzie-
lono dotacji, informacji i danych dotyczących wykorzystania dotacji, a w szczególności rachunków, fak-
tur i innych dokumentów. 

3. Podmiot, który otrzymał dotację zobowiązany jest udostępnić żądane dokumenty. 
4. Z kontroli przeprowadzonej w siedzibie placówki sporządza się protokół, który winien zawierać  

w szczególności: datę i zakres kontroli, czynności podjęte w toku kontroli, a w szczególności zbadane 
dokumenty oraz podpisy osób uczestniczących. 

5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji można wstrzymać wypłatę kolej-
nych dotacji lub zażądać zwrotu dotacji już wypłaconych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 177/04 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie okre-
ślenia szczegółowych zasad przyznawania dotacji niepublicznym przedszkolom. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 
Przewodnicząca Rady: 
Janina Słabicka 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 
226/09 Rady Gminy Zgorzelec 
z dnia 18 grudnia 2009 r. 

 

 
 

  



Załącznik nr 2 do uchwały nr 
226/09 Rady Gminy Zgorzelec 
z dnia 18 grudnia 2009 r. 

 

 
 



Załącznik nr 3 do uchwały nr 
226/09 Rady Gminy Zgorzelec 
z dnia 18 grudnia 2009 r. 

 

 



 


